
 1

                                                                                                    Čj.:   9284/2017/-VLRZ/R/ON
                                                                                               RIS: 2017/OSO/15/000019

   SMLOUVA O DÍLO

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 00
zastoupená ředitelem Ing. Václavem Studeným
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 
( dále jen  objednatel )

a

ASTRON studio CZ, a.s.
Zast. Danem Lošťákem
Veselského 699
199 00 Praha 9 – Letňany
IČ: 267 51 305
DIČ: CZ 26751305
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,a.s.
Číslo účtu: 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění (dále jen občanský zákoník)
tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmět plnění

I.1. Zhotovitel touto smlouvou dodává za podmínek v ní dohodnutých objednateli
následující předmět plnění.

I.2. Předmětem plnění je výroba a dodávka jednotlivých čísel časopisu VOLAREZA
NEWS (dále jen časopis) včetně dalších souvisejících nákladů nutných pro řádné a včasné
splnění předmětu plnění (např. referenční vzorek, elektronická verze, variantní grafické
návrhy, snímky z databáze, ostrá veze na DVD každého čísla, využití dle smlouvy - licence,
doprava,  atp.). Podrobný popis předmětu plnění včetně způsobu určení nákladu jednotlivého
čísla časopisu je uvedený v příloze č. 1 této smlouvy.

I.3. Spolu s předmětem plnění budou zhotovitelem objednateli předány dohodnuté
výstupy uvedené v bodu 3 přílohy č. 1.



 2

I.4. Zhotovitel garantuje, že předmět plnění bude splňovat podmínky dané touto
smlouvou.

I.5. Podrobný popis předmětu veřejné zakázky obsahuje zadávací dokumentaci
zveřejněnou v elektronickém tržišti TENDERMARKET pod evidenčním číslem
T004/17V/00013830, se kterou se prodávající seznámil a neměl k ní výhrady.

II.
Doba a místo plnění

II.1. Předmět plnění – jednotlivá čísla časopisu v požadovaném nákladu, popsaný v čl.
I. této smlouvy je zhotovitel povinen v letech 2017-2020 dodat v termínech uvedených
v příloze č. 1 této smlouvy do sídla objednatele.

III.
Povinnosti smluvních stran

III.1. Zhotovitel je povinen předat předmět plnění objednateli v dohodnutém množství
a kvalitě v místě plnění, objednatel je povinen tento předmět od zhotovitele převzít, potvrdit
zhotoviteli jeho převzetí a uhradit sjednanou cenu. Osobou pověřenou objednatelem
k převzetí předmětu plnění je email:  tel.

 mobil: 

III.2. Převzetím předmětu plnění se stává objednatel jeho vlastníkem a přechází na něj
nebezpečí škody na věci.

III.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na předmět plnění – jednotlivá čísla
časopisu na dobu 2 měsíců, počínaje dnem splnění závazku (bod II. 1. této smlouvy) z této
smlouvy. V této době se zhotovitel zavazuje na předmětu plnění bezplatně odstranit veškeré
vady.

III.4. Zhotovitel se zavazuje, že ke dni dodání předá objednateli adresy a telefonní
čísla, na kterých bude možné nahlásit reklamovanou vadu a jména odpovědných osob k řešení
reklamace.

III.5. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním záručních vad předmětu plnění
do 24 hodin od uplatnění oprávněné reklamace objednateli a vady odstranit v co nejkratším
technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

IV.1. Cena jednoho výtisku časopisu pro rok 2017, uvedeného v článku I. této
smlouvy činí:

      bez DPH (21 %)

DPH bude účtováno v aktuální platné sazbě.



 3

 Do ceny jsou zahrnuty všechny náklady související s řádným a včasným splněním
předmětu plnění dle čl. I.

IV.2. Zhotovitel je oprávněn cenu výtisku časopisu, počínaje cenou za rok 2018,
každoročně zvýšit o výši inflace dle indexu růstu cen (ISC) Českého statistického úřadu za
uplynulý kalendářní rok, nejvýše však o 3%.

IV.3. Úhrada ceny bude, po předání jednotlivých čísel časopisu v požadovaném
nákladu a kvalitě, platbami na základě faktur zhotovitele, případně po odstranění vad a
nedodělků díla. Podkladem pro fakturaci bude soupis provedených prací a dodávek
odsouhlasený pověřeným pracovníkem objednatele. Zhotovitel je povinen předložit výstupy
dle článku I.3. Do doby předložení výstupů má objednatel právo vrátit fakturu zpět zhotoviteli
pro nesplnění předmětu Smlouvy.

IV.4. Zálohy nebudou ze strany objednatele poskytnuty.

IV.5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb. a dle § 435 občanského zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta
splatnosti, která činí 21 dnů od prokazatelného doručení objednateli. V případě, že faktura
nebude mít odpovídající náležitosti je objednatel oprávněn zaslat tento doklad zpět zhotoviteli
k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží znovu ode dne jejího doručení objednateli.

IV.6. Objednatel je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku
odečíst částku připadající na jeho i nesplatné nároky (např. smluvní pokuta, slevu z ceny díla
apod.) vyplývající z této smlouvy.

V.
Smluvní pokuta

V.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny nákladu jednotlivého čísla časopisu vč. DPH za každý i započatý den prodlení,
nedodá-li jej řádně, tj. v množství a kvalitě a včas, tj. v termínech viz čl., I., II., III. této
smlouvy. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění zhotovitele.

V.2. Za každé nenastoupení k odstranění záručních vad nákladu jednotlivého čísla
časopisu v dohodnutém termínu dle čl. III.5. se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z jeho ceny vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

V.3. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění záručních vad nákladu
jednotlivého čísla časopisu dle čl. III.5. se zhotovitel zavazuje zaplatit samostatnou smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z jeho ceny vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

V.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VI je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč. za každý jednotlivý případ, a to i v případě,
že k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti této smlouvy.

V.5. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno.
Náhrada škody bude vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.



 4

VI.
Mlčenlivost

VI.1. Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i
po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této
povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti
musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost
zhotovitele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem.

VI.2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde
on, jeho pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do
styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům,
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon č.101/2000 Sb.
Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních,
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
ukončení této smlouvy.

VI.3. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se nevztahuje na
-  informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením
povinnosti jejich ochrany,
- informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé
smluvní straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit,
- informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením
povinnosti jejich ochrany a
- informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

VI.4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením
povinnosti mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti
zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných
informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

VII.
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

VII.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:

- prodlení zhotovitele s termínem dodání každého jednotlivého nákladu časopisu dle
čl. II. této smlouvy delší než 10 kalendářních dní,

- je-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení,
- že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že zhotovitel není schopen dostát

svému závazku z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas.
Objednatel má právo odstoupit od smlouvy ve všech případech též částečně.



 5

VII.2. Objednatel je oprávněn smlouvy vypovědět v době mimo harmonogram výroby
Volareza News dle přílohy č. 1 bod 5., a to bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a
počíná běžet první den následujícího kalendářního měsíce po jejím doručení zhotoviteli.

VIII.
Platnost a účinnost

VIII.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

IX.
Závěrečné ustanovení

IX.1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel
a jeden výtisk zhotovitel.

IX.2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

IX.3.  Zhotovitel bere na vědomí, že text tohoto smluvního ujednání včetně příloh a
dodatků bude objednatelem zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zabezpečí objednatel. Zhotovitel
k tomuto účelu poskytne smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu.

V Praze dne           .  května  2017   V Praze    dne     . května  2017

     Za objednatele:      Za zhotovitele:

______________________________  _____________________________
      Ing. Václav Studený                         Dan Lošťák

   ředitel                      Business Unit Director




